



VEA
VEA
VEA
VEA
VEA



ACTIVO		Saldo	PASIVO		Saldo
DISPONIBILIDADES		631.394.573	CAPTACIONES DEL PÚBLICO		622.343.548
Efectivo	303.209.502		Depósitos en cuenta corriente	329.972.824	329.972.824
Banco Central de Venezuela	195.156				0
Bancos y otras instituciones financieras del país	726.672		Otras obligaciones a la vista	0	0
Bancos y corresponsales del exterior	327.263.244		Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
Oficina matriz y sucursales	0		Depósitos de ahorro	9.124	9.124
Efectos de cobro inmediato	0		Depósitos a plazo	292.361.600	292.361.600
(Provisión para disponibilidades)	0		Títulos valores emitidos por la Institución	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	0		Captaciones del público restringidas	0	0
Colocaciones en el BCV y operaciones interbancarias	0		Derechos y participaciones sobre títulos valores	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0		OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
Inversiones en títulos valores para la venta	0		CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vcto.	0		OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	0		Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0	0
Inversiones en otros títulos valores	0		Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0		Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	74.988.863		Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
Créditos vigentes	39.976.884		Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Créditos reestructurados	36.442.884		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Créditos vencidos	0		OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
Créditos en litigio	0		INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.141.352	1.141.352
(Provisión para cartera de créditos)	-1.430.905		Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.141.352		Rendimientos por cobrar por inversiones en T.V	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0		Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.141.352	1.141.352
Rendimientos por cobrar por inversiones en T.V	0		Comisiones por cobrar	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.141.352		Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
Comisiones por cobrar	0		(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0	0
Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar	0		INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0		Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0		Inversiones en sucursales	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0		(Provisión para inversión en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	0
Inversiones en sucursales	0		BIENES REALIZABLES	0	0
(Provisión para inversión en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0		BIENES DE USO	536.823	536.823
BIENES REALIZABLES	0		OTROS ACTIVOS	48.624	48.624
BIENES DE USO	536.823		TOTAL DEL ACTIVO	708.110.235	708.110.235
OTROS ACTIVOS	48.624		Cuentas contingentes deudoras	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	708.110.235		Activos de los fideicomisos	0	0
Cuentas contingentes deudoras	0		Otros encargos de confianza	0	0
Activos de los fideicomisos	0		Cuentas deudoras por otros encargos de confianza	0	0
Otros encargos de confianza	0		Otras cuentas deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza	0		Otras cuentas de Orden Deudoras.	51.103.483	51.103.483
Otras cuentas deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0		TOTAL DEL PATRIMONIO	81.881.636	81.881.636
Otras cuentas de Orden Deudoras.	51.103.483		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	708.110.235	708.110.235
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	708.110.235		Estado de Resultados de Publicación por el período comprendido entre el 01 de Julio al 31 de Julio de 2024 (Expresado en bolívares)		
INGRESOS FINANCIEROS		731.593	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		721.322
Ingresos por disponibilidades	43.696		GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		1.446.931
Ingresos por inversiones en títulos valores	0		Gastos de personal	394.252	394.252
Ingresos por cartera de créditos	666.027		Gastos generales y administrativos	511.691	511.691
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0		Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	0	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0		Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	540.988	540.988
Ingresos por oficina principal y sucursales	0		MARGEN OPERATIVO BRUTO	-725.609	-725.609
Otros ingresos financieros	21.870		Ingresos por bienes realizables	0	0
GASTOS FINANCIEROS	252		Ingresos por programas especiales	0	0
Gastos por captaciones del público	252		Ingresos operativos varios	0	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0		Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por obligaciones con el BANAP	0		Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	0		Gastos operativos varios	142.227	142.227
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0		MARGEN OPERATIVO NETO	-867.835	-867.835
Gastos por obligaciones subordinadas	0		Ingreso extraordinarios	0	0
Gastos por otras obligaciones.	0		Gastos extraordinarios	0	0
Gastos por oficina principal y sucursales	0		RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	-867.835	-867.835
Otros gastos financieros	0		Impuesto sobre la renta	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	731.341		RESULTADO NETO	-867.835	-867.835
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0		Activos de los Fideicomisos e información complementaria		
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	0		Inversiones cedidas	0	
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	12.757		Cartera agrícola del mes	0	
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0		Cartera agrícola acumulada	0	
MARGEN FINANCIERO NETO	718.584		Captaciones de entidades oficiales	0	
Otros ingresos operativos	5.283		Microcréditos	0	
Otros gastos operativos	2.545		Créditos al sector turismo según la legislación vigente	0	
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	708.110.235		Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	0	
Capital Social Bs.	-		Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	
Aportes patrimoniales no capitalizados	71.074.260	71.074.260	Índice de Solvencia Patrimonial	67,25%	
Resultados Acumulados Bs.	4.138.876	4.138.876			
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	708.110.235				
Presidente		Directores Principales	Directores Suplentes	Comisarios Principales	
Bahman Vakilirohroozani		Bahman Vakilirohroozani	Parviz Shahriari Rad	Elizabeth De Andrade	
Seyed Reza Samaei		Seyed Reza Samaei	Fernando Illarramendi	Representantes Judicial	
Presidente Ejecutivo		Kazem Doost Hossein	Mohsen Alavi	José A. González Unda	
		Reza Raei	Ehtesham Fallahfar	Alberto Villamizar	
		Saeed Niknam	Mohammad Sadeqh Ajourlou		
		Alireza Rahimi	Gholamreza Khajin		
		Maryam Zarenejad	Mohsen Bolhasani		